
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 453 del 18-07-2024 

 
 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 453 
del 18-07-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 171 
 

Oggetto: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 
SCUOLA PRIMARIA FORNACI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE A E-DISTRIBUZIONE. CUP 
C34D24000550006. 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
RICHIAMATI:  

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026 ed il Documento Unico di Programmazione 
triennio 2024-2026; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 8.1.2024 avente ad oggetto: "Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 - Parte Contabile"; 

 il Decreto del Sindaco n. 1 del 11.1.2024 di attribuzione dell’incarico di posizione 
organizzativa con delega di funzioni amministrative; 

 
PREMESSO che:  

 il Comune di Porto Viro ha ricevuto finanziamento PNRR per lavori di messa in sicurezza di 
Palazzo Arcangeli (sede municipale ex Donada),  

 gli interventi previsti comporteranno momentaneamente lo spostamento degli attuali uffici in 
un'altra sede al fine di predisporre i necessari lavori di riqualificazione; 

 
CONSIDERATO che l’edificio che ospitava l’ex scuola primaria Fornaci, ormai da diversi anni non 
più utilizzato per le finalità scolastiche, è stato ritenuto adeguato a ospitare temporaneamente gli 
uffici comunali; 
 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 453 del 18-07-2024 

RAVVISATA la necessità quindi di trasferire gli uffici attualmente ubicati in Palazzo Arcangeli 
nell’ex scuola primaria di Fornaci per tutta la durata dei lavori; 
 
ATTESO che per perseguire l’obiettivo di spostamento degli uffici, al fine di poter effettuare i lavori 
a Palazzo Arcangeli, è necessario effettuare dei lavori di ripristino e adeguamento dell’edificio 
nell’ex scuola primaria di Fornaci; 
 
DATO ATTO che è stata effettuata la richiesta di spostamento impianto elettrico sul portale di 
e-distribuzione al fine di poter effettuare i lavori in oggetto; 
 
CONSIDERATO altresì che occorre provvedere a corrispondere la somma di € 122,00 iva compresa, 
necessaria a titolo di anticipo sui contributi per le attività di progettazione e sopralluogo necessarie 
alla corretta formulazione del preventivo, mediante pagamento attraverso le modalità indicate nella 
comunicazione pervenuta da e-distribuzione; 
 
DATO ATTO CHE è stato acquisito il DURC INPS_41233833, il certificato di regolarità 
contributiva dell’operatore economico; 
 
VISTO: 
 il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”; 
 Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione, 
 
DATO ATTO che del procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato informato 
l’istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso, 
il quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto; 
 
RISCONTRATO che l’istruttore del presente provvedimento non ha comunicato alcun conflitto di 
interessi come previsto dall’art. 16 comma 1 del D.Lgs. 36/2023; 
 
DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti 
delle disposizioni di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e s.m.i.; 
 
TUTTO ciò premesso; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante del presente provvedimento; 

 
2. procedere ad assumere impegno di spesa a favore di e-distribuzione S.p.A., avente sede legale in 

Via Ombrone n.2, 00198, Roma. p.iva 15844561009, c.f. 05779711000, per la cifra di € 122,00 (€ 
100,00 imponibile e € 22,00 IVA) necessaria a titolo di anticipo sui contributi per le attività di 
progettazione e sopralluogo necessarie alla corretta formulazione del preventivo al capitolo 354 
BP 2024; 

 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 453 del 18-07-2024 

3. di accreditare l’importo di € 122,00 tramite le modalità indicate nel file allegato, indicando come 
causale il codice di tracciabilità 446369226; 

 
4. di liquidare contestualmente l’importo richiesto a e-distribuzione S.p.A., avente sede legale in 

Via Ombrone n.2, 00198, Roma. p.iva 15844561009, c.f. 05779711000, a titolo di anticipo sui 
contributi per le attività di progettazione e sopralluogo necessarie alla corretta formulazione del 
preventivo; 

 
5. di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 

convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto 
medesimo. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to Marangoni Davide 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 453 del 18-07-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 453 del 18-07-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 171 
 

Oggetto: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA 
PRIMARIA FORNACI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE A E-DISTRIBUZIONE. CUP C34D24000550006. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 18-07-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   580 del 18-07-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.05-1.03.02.09.008  Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 
Capitolo        354 / Articolo       
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL PATRIMONIO COMUNALE 
Causale LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA PRIMARIA FORNACI - ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A E-DISTRIBUZIONE. CUP C34D24000550006. 
Importo 2024 Euro 122,00 

 
 
 
Liquidazione n.  1024 del 18-07-2024     CIG  
Su Impegno N°   580 del 18-07-2024 a Competenza  approvato con Atto n.    171 LL.PP. MANUTENZIONI del 18-07-2024 avente 
per oggetto LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA PRIMARIA FORNACI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE A E-DISTRIBUZIONE. CUP C34D24000550006. 
Missione Programma 5° livello 01.05-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 
Capitolo        354 Articolo       LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL PATRIMONIO COMUNALE 
Causale LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA PRIMARIA FORNACI - ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A E-DISTRIBUZIONE. CUP C34D24000550006. 
Importo €. 122,00 

 
 

 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Luni Marco 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


